~!!f:!j,

1
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, право порядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от f.-I'd. М/<!

о плане работы комитета
Ярославской областной Думы
по депутатской деятельности,
правопорядку и информационной политике
на 2019 год

Комитет решил:

NQ ~,;c-

Утвердить план работы комитета Ярославской областной Думы по де-
путатской деятельности, правопорядку и информационной политике на 2019
год (прилагается).

Председатель комитета d9t А.В. Калганов

УТВЕРЖДЕН
решением комитета

Ярославской областной Думы
по депутатской деятельности,

правопорядку и информационной политике
от rY.. ;t'cl. --1<1N2 J4-

ПЛАН РАБОТЫ
комитета Ярославской областной Думы

по депутатской деятельности, правопорядку и информационной политике
на 2019 год

1. Проекты законов, проекты постановлений, информационные
вопросы, планируемые к рассмотрению

}{g Дата заседания и наименование вопроса
п/п (проекта закона, проекта постановления, информации и т.д.)

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 1 ФЕВРАЛЯ

1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменения в статью
12 Закона Ярославской области «Об административных правонарушени-
ях» (проект закона внесен депутатом Ярославской областной Думы
А.Н Щенниковым).

2. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменения в статью
12 Закона Ярославской области «Об административных правонарушени-
ях» (второе чтение).

3. Об отчете о выполнении годового медиа-плана Ярославской областной
Думы за 2018 год.

4. О награждении Почетным знаком Ярославской областной Думы «За
вклад в развитие Ярославской области».

5. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
б. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
7. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 МАРТА

1. Об исполнении сметы расходов на содержание Ярославской областной
Думы за 2018 год.

2. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
3. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
4. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

2

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 26 МАРТА

1. Об участии депутатов в заседаниях рабочих органов Ярославской об-
ластной Д мы в 1 ква тале 2019 года.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 19 АПРЕЛЯ

1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в Закон
Я ославской области «Об админис ативных павона шениях».

2. Об отчете Губернатора Ярославской области о результатах деятельности
П авительства Я ославской области за 2018 год.

3. О наг аждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
4. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Д мы.
5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 17 МАЯ

1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
2. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 14 ИЮНЯ

1. О планируемых бюджетных ассигнованиях по обеспечению деятельности
Ярославской областной Думы на 2020 год и плановый период 2020-
2021 года.

2. О формировании плана представительских и выездных мероприятий Яро-
славской областной Думы на 2020 год.

3. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
4. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 25 ИЮНЯ

1. Об участии депутатов в заседаниях рабочих органов Ярославской област-
ной Думы во 2 квартале 2019 года.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13 СЕНТЯБРЯ

1. Об отчете о деятельности Ярославской областной Думы за прошедший
год (сентябрь 2018 года - август 2019 года).

2. Об отчете о работе комитета Ярославской областной Думы по депутат-
ской деятельности, правопорядку и информационной политике за про-
шедший период (сентябрь 2018 года - август 2019 года).

3. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.

3

4. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 24 СЕНТЯБРЯ

1. Об участии депутатов в заседаниях рабочих органов Ярославской област-
ной Думы во 3 квартале 2019 года.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18 ОКТЯБРЯ

1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
2. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 8 НОЯБРЯ

1. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
2. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 6 ДЕКАБРЯ

1. О программе законопроектной работы Ярославской областной Думы на
2020 год.

2. О плане работы комитета Ярославской областной Думы по депутатской
деятельности, правопорядку и информационной политике на 2020 год.

3. О награждении Почетной грамотой Ярославской областной Думы.
4. О поощрении Благодарственным письмом Ярославской областной Думы.
5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 23 ДЕКАБРЯ

1. Об участии депутатов в заседаниях рабочих органов Ярославской област-
ной Думы во 2 квартале 2019 года.

4

2. Депутатские слушания

,Ng
Наименование депутатских слушаний Дата проведения

n/n слушаний
1. по отдельному плану по отдельному плану

3.~ониторингправоприменения

,Ng Наименование нормативного акта
n/n (нормативных актов), в части которого Дата проведения

планируется проведение мониторинга

1. по отдельному плану по отдельному плану

4. Выездные заседания комитета

Дата
,Ng Наименование органа Тема выездного проведения
n/n. муниципального образования заседания комитета выездного за-

области седания коми-
тета

1. по отдельному плану по отдельному плану по
отдельному

плану